МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕХОВЩИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

двадцать пятое (внеочередное) заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2007г.                                        №  134
О  прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

Алеховщинское сельское поселение

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2008 год

        Заслушав информацию  главы Администрации поселения МАРТЫНЮКА  В.В. о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008 год, совет  депутатов муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   р е ш и л:
        1.Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области на 2008 год согласно приложению.

         2.Рекомендовать Администрации поселения при разработке проекта бюджета муниципального образования на 2008 год руководствоваться прогнозом социально-экономического развития муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2008 год.

и.о. главы муниципального образования                                                     Ф.И. БУРНАЦКИЙ
Приложение
к решению совета депутатов
МО Алеховщинское сельское поселение
 Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области от 20.11.2007 г.  №139
Прогноз социально-экономического развития
муниципального образования

Алеховщинское сельское  поселение  Лодейнопольского муниципального
 района Ленинградской области на 2008 год
	Наименование показателей
	Единица

измерения
	2006 год

отчет
	2007 год

оценка
	2008 год

прогноз

	1. Среднегодовая численность постоянно  проживающего населения
	человек
	4510
	4399
	4380

	2. Численность детей в возрасте  до 18 лет
	человек
	703
	718
	732

	3. Среднегодовая численность работающих на крупных предприятиях поселения  – всего
	человек
	785
	808
	820

	4. Фонд оплаты труда на крупных предприятиях поселения  (без социальных выплат) – всего
	тыс. руб.
	35975
	40723
	45264

	5. Среднемесячная заработная плата работающих на крупных предприятиях поселения
	руб.
	3819
	4200
	4600

	6. Общая сумма дохода МО (без дотаций и субвенций)
	млн. руб.
	6649,6
	8720,0
	3570,0

	 том числе налоги
	млн. руб.
	5537,4
	7685,0
	1214,0

	7. Объем инвестиций в основной капитал (по крупным и средним предприятиям) – всего
	млн. руб.
	5,0
	30,9
	25,0

	8. Ввод жилья
	м2
	1851,8
	2110
	2340

	в т. ч. частный жилой фонд
	м2
	1851,8
	2110
	2340

	многоквартирные дома
	м2
	0
	0
	0

	9. Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	м2
	14,05
	14,1
	14,5

	10. Реализация муниципальных программ
«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории МО»
	млн. руб.
	1,36
	1,06
	1,06

	 Переселение граждан из аварийного жилого фонда»
	млн. руб.
	-
	-
	5

	11. Разработка Проектно-сметной документации и строительство Алеховщинского ДК
	млн. руб.
	-
	1,5
	2,5

	12. Реализация региональной целевой программы «Обеспечение населения Ленинградской области питьевой водой в 2007-2010 г.г»
	млн. руб.
	областной бюджет

	13. Благоустройство и санитарное содержание
- ремонт улично-дорожной сети
	тыс.руб.
	296,9
	800,0
	-

	- содержание улично-дорожной сети
	тыс.руб
	61,7
	97,5
	59,8

	- ремонт и установка учета уличного освещения
	тыс.руб
	203,0
	169,2
	41,2

PAGE
2